R. Canonicos non satisfacere obligationi Chori, re-
citando modo prædicto Completorium tempore, quo a
Musicis Vesperæ decantantur. S. R. C. 3 April. 1751.
Casalen.

418. *Non satisfit Chori obligationi per privatam
recitationem Sextæ et Nonæ tempore Missæ Conven-
tualis.* S. R. C. 16 Mart. 1833. Civitatis. Pleb.

419. *Nullo in casu initium habeat recitatio Horarum
Sextæ et Nonæ in Choro nisi perfecte expleta
solemni Missa.* S. R. C. 19 Maj. 1838. Sancti Marci.

NOTA: Allí donde haya la costumbre de rezar to-
das las Horas canónicas menores *ante Missam Con-*

ventualem, continuari valet, si agenda sit Processio
cum Sanctissimo Sacramento Eucharistiae; non vero
si habeatur Concilio. (ú otro motivo por el estilo).
S. R. C. 7 Aug. 1880. S. Jacobi de Chile.

ARTICULO 4.^o

¿CÓMO DEBE DECIRSE EL OFICIO DIVINO EN EL CORO?

420. Debe rezarse y cantarse *reverenter, distinc-
te, devotèque.* Conc. Triden. sess. 34, cap. 12, De Re-
for.—*Non præpropere sed exacte, pausa nempe inter-
posita* (1).—*Studium in eo conferendum ne Chori
pars versiculum canere incipiat cum pars altera ver-
siculum suum nondum absolverit.* Bened. 14; Instit.
107, § 15.

421. Dicese *devote*, esto es, con prontitud y mode-
destia en practicar lo debido, *quemadmodum illos
decet maxime qui ante conspectum Majestatis Divinæ
versantur.* Bened. 14, loc. cit.—*Reverenter*, de modo
que *infra Chorum nulla fiant colloquia* (2), *nec sint,
qui risu, aliove in composito, seu minus modesto actu*

(1) *An in recitatione Horarum Canonicarum in Choro sine
cantu teneantur Chorales ad asteriscum pausam servare?* R. Ad
*asteriscum in recitatione Horarum Canonicarum pausam om-
nino servandam, non obstante quacumque in contrarium con-
suetudine.* S. R. C. 9 Julii 1864. Saneti Jacobi.—*Peccant Ca-
nonici pausam non facientes quamvis non mortaliter per se.*
Ceccoper., lib. 2, tit. 6, n. 30.

(2) Adviértase que si alguno se equivoca, *nemo risu vel
nutu capitis vel oculorum circum lustratione labiorumque com-
pressione aut fabulatione defectum socii subsanet*, sino que se
procure disimular en silencio la equivocación, á no ser que con
facilidad pueda corregirse convenientemente, como si alguno
se ha equivocado tomando un salmo por otro, etc., entonces
podría el compañero más cercano avisarle en voz baja. Scar-
fanton, lib. 2, tit. 6, n. 33. De Herdt. *Prax. Capit.*, loc. cit.

rem divinam turbent; non qui cum cæterorum scandalo dormiant; litteras, aut alias scripturas legant; sed nec libros aut ipsum Breviarium, aut Diurnum in manibus habeant, aut ex illis privatim horas, aut orationes recitent, sed illas alta voce una cum Choro dicant, aut cantent, et ad id librum habere permittantur; ne quis gestum aliquem ab aliis differentem demonstrent, ut cum alii stant, aliquis sedeat, vel genuflectat, vel e contra: sed detur opera, ut omnes uniformi ritu attente, devote, et reverenter diviniis mysteriis, atque officiis assistere, eaque toto cordis affectu admirari, et contemplari videantur, ac silentium diligenter servetur. Cærimonial. Episc., cap. 5, n. 4.